
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 83 del 16/04/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 83 DEL 16/04/2019 

 
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE – ATTO DI INDIRIZZO 

 

L’anno duemiladiciannove, addì sedici, del mese di Aprile alle ore 13.15, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO PICCINNI ANTONELLA S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE TURCO MARIO IPPAZIO S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 09/04/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.  ACCOGLI FRANCESCO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 09/04/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 83 del 16/04/2019 

PREMESSO che il servizio di trasporto scolastico, così come organizzato fino all’Anno Scolastico 

2017-2018, garantiva, oltre al viaggio di andata al mattino per l’ingresso degli alunni alle ore 08.00, 

solo il ritorno per gli alunni frequentanti le classi con orario di uscita fino alle ore 13,30, escludendo 

quindi il ritorno per quelli frequentati le classi a “tempo pieno”, con la continuità delle lezioni nelle 

ore pomeridiane sino alle ore 16,00 o 16,30; 

 

CONSIDERATO che negli ultimi anni le famiglie che hanno optato per la scelta formativa del 

“tempo pieno” sono praticamente triplicate giungendo ad un numero di alunni considerevole, circa 

n. 200 tra i due Istituti Comprensivi;  

 

PREMESSO inoltre che, a partire dall’anno scolastico 2018-2019, è stata soppressa la sezione della 

Scuola Materna presso la frazione di Depressa;  

 

ATTESO che, in forza dei diversi POF (Piani di offerta formativa) adottati dai singoli Istituti 

scolastici, molte famiglie del Comune di Tricase hanno optato di iscrivere i loro figli presso plessi 

diversi da quelli presenti nella frazione di residenza, per cui si rendono necessari ulteriori trasporti 

oltre a quelli programmati dal  Settore “Servizi Socio-Culturali e Turistici”;  

 

RITENUTO opportuno, rivedere e rimodulare, per sopravvenute esigenze, il servizio di trasporto 

scolastico rispetto a quanto previsto nel bando di gara e nel conseguente contratto d’appalto 

sottoscritto tra questa Amministrazione e la ditta SEAT Srl di Tricase, al fine di garantire sia il 

trasporto di rientro pomeridiano alle famiglie che scelgano di optare per il “tempo pieno”, sia il 

trasporto per i cittadini residenti nelle diverse frazioni del Comune che decidano di iscrivere i propri 

figli presso le diverse scuole presenti nel Comune di Tricase;  

 

Acquisito il seguente parere di regolarità tecnica: “Il sottoscritto Responsabile del Servizio Dott. 

Francesco Accogli esaminata la proposta di delibera con riferimento al rispetto delle normative 

comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore, alla correttezza e regolarità 

della procedura e alla correttezza formale nella redazione dell’atto, esprime parere favorevole”;  

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in modo palese 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto;  

 

2) Esprimere indirizzo al Responsabile del Settore “Servizi Socio-Culturali e Turistici” di 

predisporre tutti gli atti necessari al fine di garantire il servizio di trasporto scolastico sia per le 

famiglie che scelgano di iscrivere i propri figli  presso le scuole del Comune con orario di uscita alle 

ore 13,30, che per le famiglie che optino per la scelta formativa del “tempo pieno”, con la continuità 

delle lezioni nelle ore pomeridiane sino alle ore 16,00 o 16,30; nonché per le famiglie residenti nelle 

diverse frazioni del Comune che decidano di iscrivere i propri figli presso qualsiasi altra scuola 

presente nel Comune di Tricase, per la durata del contratto principale e precisamente per i mesi di 

Maggio e Giugno 2019 e anni scolastici 2019/2020 – 2020/2021;  

 

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4  D. 

Lgs. n.267/2000. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 83 del 16/04/2019 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


